
 
 

  Јована Мариновића бр.2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs              ПИБ бр. 101288707   мат. бр. 06042945  рач. бр. 840-26650-09 

 
08/2 бр. 404-1-37/16-40  
13.01.2017. године 
 

На основу члана 116. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124/12, 
14/15 и 68/15) Републички фонд за здравствено осигурање објављује 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ УГОВОРУ 

У ЈАВНОЈ НАБАВЦИ ЦИТОСТАТИКА СА ЛИСТЕ Б И ЛИСТЕ Д ЛИСТЕ ЛЕКОВА 
за четврти квартал 2016. године 

 

1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање 

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд 

3. Интернет страница наручиоца: www.javnenabavke.rfzo.rs  

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне набавке 
и закључио оквирне споразуме, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују здравствене 
установе. 

5. Врста предмета јавне набавке: Добра 

6. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке:  

Предмет јавне набавке Цитостатика са Листе Б и Листе Д Листе лекова за партије за које је 
закључен оквирни споразум је: 

Број 
партије 

Назив партије 
Фармацеутски 

облик 
Јачина лека 

Јединица 
мере 

Количина 
Процењена 
јединична 

цена 

Процењена 
вредност 

1 ciklofosfamid 
prašak za rastvor 

za injekciju 

500 mg bočica 45.450 445,80 20.261.610,00 

1000 mg bočica 1.435 810,50 1.163.067,50 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 1 21.424.677,50 

2 ifosfamid 
prašak za rastvor 

za injekciju 
1 g bočica 9.880 2.567,30 25.364.924,00 

3 dakarbazin 
prašak za rastvor 

za injekciju/infuziju 

100 mg bočica 890 1.021,84 909.437,60 

200 mg bočica 7.900 2.043,69 16.145.151,00 

500 mg bočica 990 5.329,80 5.276.502,00 

1000 mg bočica 200 8.915,70 1.783.140,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 3 24.114.230,60 

4 metotreksat rastvor za injekciju 

50 mg bočica 8.895 380,02 3.380.277,90 

500 mg bočica 4.940 2.664,00 13.160.160,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 4 16.540.437,90 

6 

metotreksat, 
napunjeni 

injekcioni špric, 
10 mg 

rastvor za injekciju 
u napunjenom 

injekcionom špricu 
10 mg 

napunjen 
injekcioni 

špric 
10 656,10 6.561,00 

8 

metotreksat, 
napunjeni 

injekcioni špric, 
15 mg 

rastvor za 
injekciju/ rastvor 

za injekciju u 
napunjenom 

injekcionom špricu 

15 mg 
napunjen 
injekcioni 

špric 
990 957,00 947.430,00 

http://www.rfzo.rs/


 

 2 

9 

metotreksat, 
napunjeni 

injekcioni špric, 
20 mg 

rastvor za 
injekciju/ rastvor 

za injekciju u 
napunjenom 

injekcionom špricu 

20 mg 
napunjen 
injekcioni 

špric 
80 1.266,10 101.288,00 

10 

metotreksat, 
napunjeni 

injekcioni špric, 
25 mg 

rastvor za 
injekciju/ rastvor 

za injekciju u 
napunjenom 

injekcionom špricu 

25 mg 
napunjen 
injekcioni 

špric 
80 1.495,10 119.608,00 

11 kladribin rastvor za injekciju 10 mg bočica 240 31.468,76 7.552.502,40 

13 citarabin 

prašak i rastvarač 
za rastvor za 

injekciju/ rastvor 
za injekciju/infuziju 

100 mg bočica 3.460 235,30 814.138,00 

500 mg bočica 4.450 1.172,30 5.216.735,00 

1000 mg bočica 4.940 1.986,80 9.814.792,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 13 15.845.665,00 

15 
fluorouracil, 

5000 mg 

rastvor za 
injekciju/infuziju/ 

koncentrat za 
rastvor za 

injekciju/infuziju 

5000 mg bočica 4.450 1.296,00 5.767.200,00 

16 gemcitabin 
prašak/koncentrat 

za rastvor za 
infuziju 

200 mg bočica 24.700 357,00 8.817.900,00 

1000 mg bočica 22.725 1.130,00 25.679.250,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 16 34.497.150,00 

17 kapecitabin film tableta 500 mg tableta 761.760 52,00 39.611.520,00 

20 vinorelbin 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 

10 mg bočica 1.185 816,00 966.960,00 

50 mg bočica 2.870 2.360,00 6.773.200,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 20 7.740.160,00 

21 etopozid 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
100 mg bočica 43.475 348,00 15.129.300,00 

22 paklitaksel 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 

30 mg bočica 49.895 344,00 17.163.880,00 

100 mg bočica 9.880 1.147,00 11.332.360,00 

150 mg bočica 5.435 1.720,00 9.348.200,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 22 37.844.440,00 

23 docetaksel 

koncentrat za 
rastvor za infuziju/ 

koncentrat i 
rastvarač za 

rastvor za infuziju 

20 mg bočica 4.645 717,00 3.330.465,00 

80 mg bočica 3.655 1.993,00 7.284.415,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 23 10.614.880,00 

25 daunorubicin 
prašak i rastvarač 

za rastvor za 
injekciju 

20 mg bočica 1.580 797,60 1.260.208,00 

26 
epirubicin, 10 
mg i 50 mg 

injekcija/ liofilizat 
za rastvor za 

infuziju  

10 mg bočica 1.485 264,00 392.040,00 

50 mg bočica 5.435 1.320,00 7.174.200,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 26 7.566.240,00 

28 mitoksantron 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 

10 mg bočica 65 5.745,10 373.431,50 

20 mg bočica 235 11.017,10 2.589.018,50 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 28 2.962.450,00 

29 bleomicin  
prašak za rastvor 

za injekciju/infuziju 
15000 i.j. bočica 5.040 2.270,50 11.443.320,00 

31 karboplatin 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 

150 mg bočica 19.210 1.186,00 22.783.060,00 

450 mg bočica 1.600 3.559,00 5.694.400,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 31 28.477.460,00 

32 oksaliplatin 
koncentrat/prašak  

za rastvor za 
infuziju 

50 mg bočica 10.180 710,00 7.227.800,00 

100 mg bočica 6.620 1.023,00 6.772.260,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 32 14.000.060,00 



 

 3 

33 irinotekan 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 

40 mg bočica 80 604,00 48.320,00 

100 mg bočica 11.855 1.321,00 15.660.455,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 33 15.708.775,00 

34 
leuprorelin, 3,75 

i 11,25 mg 

prašak i rastvarač 
za suspenziju za 

injekciju u 
napunjenom 

injekcionom špricu  

3,75 mg  
injekcioni 

špric 
185 10.054,50 1.860.082,50 

11,25 mg 
injekcioni 

špric 
645 30.163,50 19.455.457,50 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 34 21.315.540,00 

35 
leuprorelin, 45 

mg 

prašak i rastvarač 
za rastvor za 

injekciju 
45 mg 

injekcioni 
špric 

30 58.475,20 1.754.256,00 

36 goserelin implant 

3,6 mg 
injekcioni 

špric 
5.140 11.174,50 57.436.930,00 

10,8 mg 
injekcioni 

špric 
930 32.947,70 30.641.361,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 36 88.078.291,00 

37 triptorelin 

prašak i rastvarač 
za suspenziju za 

injekciju sa 
produženim 

oslobađanjem 

3,75 mg bočica 4.645 10.249,00 47.606.605,00 

11,25 mg bočica 2.965 30.746,80 91.164.262,00 

22,5 mg bočica 120 61.493,70 7.379.244,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 37 146.150.111,00 

38 
triptorelin, 0,1 

mg 

prašak i rastvarač 
za rastvor za 

injekciju 
0,1 mg bočica 2.975 478,21 1.422.674,75 

40 
kalcijum folinat, 

50 mg 
rastvor za injekciju 50 mg ampula 125.480 254,20 31.897.016,00 

УКУПНО 635.258.376,15 

 
 Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 – фармацеутски производи. 

 Редни број јавне набавке: 404-1-110/16-33 

7. Уговорена вредност за четврти квартал 2016. године: 

Број 
партије 

Назив партије 
Назив  изабраног 

понуђача 
Јачина лека 

Уговорена вредност без 
ПДВ-а у периоду од 

01.10.2016.-31.12.2016. 

1 ciklofosfamid Phoenix pharma d.o.o. 

500 mg 7.003.518,00 

1000 mg 2.609.810,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 1 9.613.328,00 

2 ifosfamid Phoenix pharma d.o.o. 1 g 22.528.057,50 

3 dakarbazin Ino-pharm d.o.o. 

100 mg 51.092,00 

200 mg 4.414.370,40 

500 mg 2.931.390,00 

1000 mg 213.976,80 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 3 7.610.829,20 

4 metotreksat Farmalogist d.o.o. 

50 mg 1.354.074,75 

500 mg 3.368.879,04 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 4 4.722.953,79 

6 
metotreksat, napunjeni injekcioni 

špric, 10 mg 
Vega d.o.o. 10 mg 7.464,60 

8 
metotreksat, napunjeni injekcioni 

špric, 15 mg 
Ino-pharm d.o.o. 15 mg 1.246.971,00 

9 
metotreksat, napunjeni injekcioni 

špric, 20 mg 
Vega d.o.o. 20 mg 91.931,00 



 

 4 

10 
metotreksat, napunjeni injekcioni 

špric, 25 mg 
Ino-pharm d.o.o. 25 mg 435.074,10 

11 kladribin UNI-CHEM d.o.o. 10 mg 3.618.907,40 

13 citarabin Farmalogist d.o.o. 

100 mg 405.226,36 

500 mg 1.563.150,00 

1000 mg 1.791.229,44 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 13 3.759.605,80 

15 fluorouracil, 5000 mg Farmalogist d.o.o. 5000 mg 5.884.350,54 

16 gemcitabin Farmalogist d.o.o. 

200 mg 2.596.367,40 

1000 mg 12.225.150,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 16 14.821.517,40 

17 kapecitabin Farmalogist d.o.o. 500 mg 10.318.200,00 

20 vinorelbin Farmalogist d.o.o. 

10 mg 1.417.311,06 

50 mg 5.221.003,45 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 20 6.638.314,51 

21 etopozid Vega d.o.o. 100 mg 13.377.144,96 

22 paklitaksel Vega d.o.o. 

30 mg 22.299.746,55 

100 mg 17.093.242,35 

150 mg 724.024,00 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 22 40.117.012,90 

23 docetaksel Vega d.o.o. 

20 mg 5.878.651,68 

80 mg 20.665.625,12 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 23 26.544.276,80 

25 daunorubicin Vega d.o.o. 20 mg 637.506,40 

26 epirubicin, 10 mg i 50 mg Vega d.o.o. 

10 mg 292.482,40 

50 mg 2.491.428,30 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 26 2.783.910,70 

28 mitoksantron Vega d.o.o. 

10 mg 334.378,17 

20 mg 2.340.903,20 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 28 2.675.281,37 

29 bleomicin  Ino-pharm d.o.o. 15000 i.j. 3.843.956,50 

31 karboplatin Vega d.o.o. 

150 mg 19.503.570,45 

450 mg 2.447.205,20 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 31 21.950.775,65 

32 oksaliplatin Vega d.o.o. 

50 mg 10.933.447,96 

100 mg 19.764.323,04 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 32 30.697.771,00 

33 irinotekan Vega d.o.o. 

40 mg 126.451,36 

100 mg 18.250.590,60 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 33 18.377.041,96 

34 leuprorelin, 3,75 i 11,25 mg Phoenix pharma d.o.o. 

3,75 mg  5.369.103,00 

11,25 mg 22.773.442,50 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 34 28.142.545,50 

35 leuprorelin, 45 mg Inpharm Co. d.o.o. 45 mg 760.177,60 



 

 5 

36 goserelin Farmalogist d.o.o. 

3,6 mg 12.691.757,70 

10,8 mg 6.836.016,88 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 36 19.527.774,58 

37 triptorelin PharmaSwiss d.o.o. 

3,75 mg 24.566.853,00 

11,25 mg 48.856.665,20 

22,5 mg 8.793.599,10 

УКУПНО ЗА ПАРТИЈУ 37 82.217.117,30 

38 triptorelin, 0,1 mg PharmaSwiss d.o.o. 0,1 mg 2.247.587,00 

40 kalcijum folinat, 50 mg Farmalogist d.o.o. 50 mg 10.404.816,40 

УКУПНО 395.602.201,46 

 

8. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена. 

9.  Број примљених понуда:  

 Укупан број поднетих понуда: 8 (осам). 

Број понуда по партијама: 

Број 
партије 

Назив партије 
Број понуда 
по партији 

1 ciklofosfamid 1 

2 ifosfamid 1 

3 dakarbazin 1 

4 metotreksat 3 

6 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 10 mg 3 

8 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 15 mg 1 

9 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 20 mg 4 

10 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 25 mg 1 

11 kladribin 1 

13 citarabin 3 

15 fluorouracil, 5000 mg 3 

16 gemcitabin 1 

17 kapecitabin 3 

20 vinorelbin 3 

21 etopozid 3 

22 paklitaksel 3 

23 docetaksel 3 

25 daunorubicin 3 

26 epirubicin, 10 mg i 50 mg 3 

28 mitoksantron 3 

29 bleomicin 1 

31 karboplatin 3 

32 oksaliplatin 3 

33 irinotekan 3 



 

 6 

34 leuprorelin, 3,75 i 11,25 mg 1 

35 leuprorelin, 45 mg 1 

36 goserelin 3 

37 triptorelin 1 

38 triptorelin, 0,1 mg 1 

40 kalcijum folinat, 50 mg 3 

10.  Највиша и најнижа понуђена цена: 

Број 
партије 

Назив партије Највиша понуђена цена Најнижа понуђена цена 

1 ciklofosfamid 21.424.677,50 21.424.677,50 

2 ifosfamid 25.364.924,00 25.364.924,00 

3 dakarbazin 24.114.230,60 24.114.230,60 

4 metotreksat 16.014.232,35 15.822.122,25 

6 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 10 mg 5.165,00 4.976,40 

8 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 15 mg 947.430,00 947.430,00 

9 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 20 mg 101.288,00 45.680,00 

10 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 25 mg 119.608,00 119.608,00 

11 kladribin 7.552.502,40 7.552.502,40 

13 citarabin 11.895.549,80 10.748.989,00 

15 fluorouracil, 5000 mg 5.176.729,50 5.092.446,50 

16 gemcitabin 41.307.879,00 41.307.879,00 

17 kapecitabin 33.426.028,80 27.613.800,00 

20 vinorelbin 12.467.014,70 11.336.075,60 

21 etopozid 28.766.972,75 28.366.568,00 

22 paklitaksel 91.963.856,10 83.120.781,50 

23 docetaksel 41.294.617,05 39.302.148,70 

25 daunorubicin 1.233.695,60 1.213.566,40 

26 epirubicin, 10 mg i 50 mg 8.340.875,55 8.250.513,10 

28 mitoksantron 2.903.497,15 2.736.785,75 

29 bleomicin 11.443.320,00 11.443.320,00 

31 karboplatin 40.413.304,00 40.102.691,50 

32 oksaliplatin 61.344.367,60 58.355.573,40 

33 irinotekan 36.838.644,90 35.113.055,95 

34 leuprorelin, 3,75 i 11,25 mg 21.315.540,00 21.315.540,00 

35 leuprorelin, 45 mg 1.754.256,00 1.754.256,00 

36 goserelin 82.926.943,30 78.769.640,10 

37 triptorelin 146.150.111,00 146.150.111,00 

38 triptorelin, 0,1 mg 1.422.674,75 1.422.674,75 

40 kalcijum folinat, 50 mg 30.881.882,80 30.511.716,80 



 

 7 

11.  Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда: 

Број 
партије 

Назив партије Највиша понуђена цена Најнижа понуђена цена 

1 ciklofosfamid 21.424.677,50 21.424.677,50 

2 ifosfamid 25.364.924,00 25.364.924,00 

3 dakarbazin 24.114.230,60 24.114.230,60 

4 metotreksat 16.014.232,35 15.822.122,25 

6 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 10 mg 5.165,00 4.976,40 

8 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 15 mg 947.430,00 947.430,00 

9 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 20 mg 101.288,00 45.680,00 

10 metotreksat, napunjeni injekcioni špric, 25 mg 119.608,00 119.608,00 

11 kladribin 7.552.502,40 7.552.502,40 

13 citarabin 10.748.989,00 10.748.989,00 

15 fluorouracil, 5000 mg 5.176.729,50 5.092.446,50 

16 gemcitabin 41.307.879,00 41.307.879,00 

17 kapecitabin 33.426.028,80 27.613.800,00 

20 vinorelbin 12.467.014,70 11.336.075,60 

21 etopozid 28.766.972,75 28.366.568,00 

22 paklitaksel 91.963.856,10 83.120.781,50 

23 docetaksel 41.294.617,05 39.302.148,70 

25 daunorubicin 1.233.695,60 1.213.566,40 

26 epirubicin, 10 mg i 50 mg 8.340.875,55 8.250.513,10 

28 mitoksantron 2.903.497,15 2.736.785,75 

29 bleomicin 11.443.320,00 11.443.320,00 

31 karboplatin 40.413.304,00 40.102.691,50 

32 oksaliplatin 61.344.367,60 58.355.573,40 

33 irinotekan 36.838.644,90 35.113.055,95 

34 leuprorelin, 3,75 i 11,25 mg 21.315.540,00 21.315.540,00 

35 leuprorelin, 45 mg 1.754.256,00 1.754.256,00 

36 goserelin 82.926.943,30 78.769.640,10 

37 triptorelin 146.150.111,00 146.150.111,00 

38 triptorelin, 0,1 mg 1.422.674,75 1.422.674,75 

40 kalcijum folinat, 50 mg 30.881.882,80 30.511.716,80 

12. Део или вредност уговора који ће се извршити преко подизвођача: 

Уговор се неће извршти преко подизвођача. 

13.  Датум доношења одлуке о закључењу оквирног споразума: 23.08.2016. године. 

14. Датум закључења уговора: Четврти квартал 2016. године – од 01.10.2016. до 31.12.2016. 
године. 

Датум закључења оквирног споразума: 05.09.2016. године. 

15. Основни подаци о добављачима: 



 

 8 

Назив добављача Седиште добављача ПИБ Матични број 

„Farmalogist“ d.o.o. Београд, Миријевски булевар бр. 3 100270693 17408933 

„Ino-pharm“ d.o.o. Београд, Браће Ковач бр. 2 101743912 17345664 

„Vega“ d.o.o. Ваљево, Вука Караџића бр. 41 101492908 07666063 

„PharmaSwiss“ d.o.o. Београд, Батајнички друм бр. 5а 100057656 17338480 

„Phoenix pharma“ d.o.o. Београд, Боре Станковића бр. 2 100000266 07517807 

„UNI-CHEM“ d.o.o. Београд, Страхињића Бана бр. 44  100052572 17167677 

16. Период важења уговора: До извршења уговорних обавеза. 

Период важења оквирног споразума: Од 05.09.2016. године до 05.09.2017. године (12 месеци). 

17. Околности које представљају основ за измену уговора:  

17.1  Уговорена цена мења се у случају да због измене Правилника о Листи лекова који се 
прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, односно Одлуке 
о највишим ценама лекова за употребу у хуманој медицини, а чији је режим издавања на 
рецепт дође до промене цене лека услед које цена из уговора постаје виша од цене из 
Правилника, односно Одлуке. У том случају, ценом из уговора сматраће се цена из 
Правилника, односно Одлуке, која се аутоматски примењује, даном ступања на снагу 
Правилника, односно Одлуке, без закључивања Анекса. 

17.2   Уколико се, током трајања уговора, цена за лек који је предмет уговора увећа на Листи 
лекова за износ преко 5 процената у односу на цену утврђену Правилником о Листи 
лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, 
Добављач има право на увећање цене из уговора и то за проценат који представља 
разлику између процента увећања цене лека и 5 процената. О наведеној промени цене, 
Републички фонд за здравствено осигурање ће доставити обавештење Добављачу и 
Купцима, и спецификацију лекова са промењеним ценама ће објавити на својој интернет 
страници 

17.3   Уколико током трајања уговора Добављач достави Републичком фонду за здравствено 
осигурање захтев за умањење цене лека који је предмет уговора, ценом из уговора 
сматраће се цена лека из захтева Добављача, о чему ће бити закључен анекс уговора, а 
након закључења анекса оквирног споразума. 

 

 

 

 

 

 

57017.06/19 


